
 

 

 

 

COMUNE DI OSSANA 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

Ufficio Polizia Locale - Via Venezia, 1 – 38026 Ossana (TN) Tel. 3355902255 – 0463/751563 

email: polizialocale@comune.ossana.tn.it pec: comune@pec.comune.ossana.tn.it  Pagina 1 di 2 

Prot.  4635   

25.09.2025 

 

 
 

ORDINANZA N. 62 DEL 25.09.2025 
 

 

 

 OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA E PARZIALE AL TRANSITO VEICOLARE 

NELLA STRADA FORESTALE TIPO “B” DENOMINATA “VALPIANA-

FAZZON” PER ALCUNE CATEGORIE DI VEICOLI IN TRANSITO VERSO 

E DA LOCALITA’ FAZZON 

 DAL 29.09.2025 AL 10.10.2025, ESCLUSO SABATO E DOMENICA 

 ED UNICAMENTE NELLE FASCE ORARIE 08.00-12.00 E 13.30-17.30  

  

IL SINDACO 
VISTO 

l’ordinanza n. 58 del 24.09.2025 del comune di Pellizzano con la quale viene istituita la chiusura totale 

al transito veicolare e ciclopedonale la strada comunale che conduce a Loc. Fazzon per lavori pubblici 

di mitigazione del rischio idrogeologico dal 29.09.2025 fino a fine lavori nelle fasce orarie 8.00-12.00 

e 13.30-17.30, sabato e domenica esclusi; 

VISTO 

la richiesta del Sindaco del Comune di Pellizzano al comune di Ossana assunta con prot. n. 4574 del 

23.09.2025, di consentire ad alcune categorie di veicoli a motore appartenenti alle persone che hanno 

esigenze lavorative e la propria residenza sita in località Fazzon di poter giungere a destinazione nei 

giorni e nelle fasce orarie in cui Loc. Fazzon non è raggiungibile transitando dalla strada comunale di 

Pellizzano nel territorio del comune di Pellizzano; 

VISTO 

il Codice della Strada e nel particolare gli articoli 5 – 6 e 7 approvati con Decreto Legislativo 30 Aprile 

1992 n. 285 e successive modifiche, nonché il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 

codice della strada approvato con Decreto del Presidente della Repubblica n. 495 del 16 Dicembre 

1992; 

VISTA 

la L.P. 23.05.2007 n. 11 e ss.mm. e relativo regolamento di esecuzione approvato con D.P.P. 3 

novembre 2008 n. 51-158/Leg.; 

PRESO ATTO 

dell’art.100 comma 8 della legge provinciale n.11 del 2007 art.100 comma 8 ”Nelle aree a pascolo e 

improduttive soggette a vincolo idrogeologico e negli alvei dei corsi d'acqua è vietata la circolazione 

dei veicoli a motore al di fuori delle strade di qualsiasi categoria e tipo, salvo le deroghe di cui ai 

commi 2 e 7”; 

RITENUTO 

in adempimento alle necessità del comune di Pellizzano di concedere in deroga alle seguenti categorie 

di veicoli l’autorizzazione a raggiungere località Fazzon nel periodo dal 29.09.2025 al 10.10.2025, 

escluso sabato e domenica, nelle sole fasce orarie 08.00-12.00 e 13.30-17.30 transitando strada 

forestale tipo “B”  denominata “Valpiana-Fazzon”: veicoli dei fornitori delle attività economiche 

presenti in località Fazzon, gestori e lavoratori delle attività economiche presenti in località Fazzon, 

residenti  ed aventi diritto ai beni frazionali in località Fazzon; 

RITENUTA 

la propria competenza alla luce di quanto disposto dall’art. 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 

Agosto 2000, dall’art. 62, comma 1, Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige (L.R. 

3 Maggio 2018 n. 2) e dagli artt. 8 comma 11 e 35 della L.P.  1 Luglio 2011 n. 9;  

G428/RFG428-25/09/2025-0005167/A



 

 

 

 

COMUNE DI OSSANA 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

Ufficio Polizia Locale - Via Venezia, 1 – 38026 Ossana (TN) Tel. 3355902255 – 0463/751563 

email: polizialocale@comune.ossana.tn.it pec: comune@pec.comune.ossana.tn.it  Pagina 2 di 2 

 

ORDINA   
Di concedere in deroga esclusivamente nel periodo dal 29.09.2025 al 10.10.2025, eccetto 

sabato e domenica, ed unicamente nelle fasce orarie 08.00-12.00 e 13.30-17.30 per i 

motivi di necessità sopra esposti 

Alle seguenti categorie di veicoli a motore appartenenti a: 

- FORNITORI DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE PRESENTI IN LOCALITA’ FAZZON 

- GESTORI E LAVORATORI DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE PRESENTI IN 

LOCALITA’ FAZZON 

- RESIDENTI IN LOCALITA’ FAZZON 

- AVENTI DIRITTO AI BENI FRAZIONALI IN LOCALITA’ FAZZON 

L’autorizzazione a raggiungere località Fazzon dalla strada forestale tipo 

“B” denominata Valpiana-Fazzon” nel doppio senso di circolazione. 

 
PRECISANDO 

che è compito del Comune di Pellizzano rendere noto a tutti quali sono le categorie dei veicoli autorizzati a 

raggiungere località Fazzon transitando dal territorio di Ossana, dalla strada forestale tipo “B” denominata 

“Valpiana-Fazzon”; 

DISPONE 
che la segnaletica di tipo conforme alle disposizioni degli Articoli dal 74 al 180, del Capo II del D.P.R. 

16.12.1992 n. 495 – Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice della Strada, idonea a dare esecutività 

al presente provvedimento in materia di viabilità, sarà collocata a cura del comune di Pellizzano. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza ed agli agenti di P. S. di farla osservare. 

Copia della presente ordinanza verrà affissa all’Albo pretorio e inviata: 

a. alla Stazione dei Carabinieri di Mezzana; 

b. alla Stazione Forestale di Ossana; 

c. all’ASUC di Pellizzano; 

d. al Comandante del Corpo Volontari dei Vigili del Fuoco di Ossana; 

e. al comune di Pellizzano; 

f. all’Unità Operativa Trentino Emergenza 118. 

 

E’ ammesso inoltre ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento ai sensi dell’art. 3, ultimo comma della L. 

241/90 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto ed al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dalla data di pubblicazione dello stesso. 

LA SINDACA 

             dott.ssa Laura Marinelli 

 

  


